INDICAÇÃO Nº. 072/2022

Proponente: Natalino Bianqui Netto

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR, O MAIS BREVE POSSÍVEL, O CORRIMÃO DA ESCADARIA LOCALIZADA
AO LADO DA CESAN E CALÇAMENTO NO FINAL DA RUA JOANA LITTIG MEES, A
QUAL TEM INÍCIO NA BR 262, AO LADO ESQUERDO PASSANDO EM FRENTE À
CESAN, E TÉRMINO NA ESCADARIA QUE DÁ ACESSO À RUA THIERS VELOSO.

JUSTIFICATIVA

Cabe destacar que, pretendo com esta proposição, proporcionar maior segurança e
melhor acessibilidade aos munícipes que lá residem, bem como, todos que utilizam a
referida via de acesso para quaisquer fins.

Portanto, considerando os diversos pedidos de moradores locais pela realização do
solicitado acima, o atendimento será de grande relevância para os mesmos, sobretudo,
para o Município no todo.

Ante o exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos, no sentido de atender este pedido o mais breve possível.

Sala das Sessões, 19 de julho de 2022.

Natalino Bianqui Netto
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3300340030003A005000

Assinado eletrônicamente por Sonia Maria dos Santos em 19/07/2022 14:51

Checksum: 4415C03110A7ED31CE5AB957A56DF0E451FC44651FB9F52C3B623EA1AD20E984